Decano et capitulo Maguntinensi. Litteris et nuntiis vestris solita benignitate receptis, illarum continentiam
et que nobis ex parte vestra iidem nuntii retulerunt intelleximus diligenter devotionem vestram super eo quod nobis
humiliter supplicastis: ut Maguntinam ecclesiam, nuno pastore vacantem, venerabili fratri nostro Coloniensi archiepi-
scopo, propugnatori ecclesie indefesso, commendare, ut illius curam gereret, curaremus; cum tanto melins posse ipsam

*) Dahl a. & o. sagt ,im jahr 1235 oder 1236¢, Reimer a. a. 0. ,& fine anni 1235¢, Da nur das jahr 1236
bezeugt ist, s0 muss wohl dieses als der anfang fiir die propstwiirde Christians festgehalten werden.

**) Im jahre 1244 Juni 30 urkundet C. dei gratia prepositus, C. decanus totumque capitulum maioris ecclesie magun-
tinensis fiir einen mainzer biirger.
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regere videretur, quanto amplius per Coloniensem ecclesiam eius valeret oportunitatibus subvenire multipliciter in
domino commendantes. Sane quia est penitus insuetum ut due archiepiscopales ecclesie tam honorabiles tamque
sublimes unius regimini committantur, et si forsan fieret, omnino indecens appareret, vestris in hac parte supplicatio-
nibus non duximus annuendum. Verum quia nolumus ut predicta Maguntina ecclesia diu pastoris solatio careat, ne
per longam vacationem gravia in spiritualibus et temporalibus subeat detrimenta, mandamus, quatenus ipsi ecclesie
de pastore idoneo cum oonsilio et assensu venerabilis fratris nostri Argentinensis episcopi, infra mensem postquam
idem episcopus vos duxerit commonendos, canonice providere curetis. Alioquin eidem episcopo litteris nostris iniun-
gimus, ut ex tunc personam, que tanto oneri congruat et honori, prefate Maguntine eccles1e auctoritate nostra preficiat
in pastorem. Contrad. Datum ut supra.

Vollstindig im einklang mit diesen beiden briefen stehen die berichte zweier quellen hinsichtlich des abschlag-
lichen bescheides, welchen der papst in bezug auf die beabsichtigte iibertragung des erzbischdflichen stuhles von Mainz
auf den erzbischof von C8ln ertheilte. Die Annales Sti Pantaleonis erzihlen: ,Clerus autem et populus Moguntini
pastore destituti in tante tempestatis turbine, celeri et sano usi consilio, oculos suos dirigentes in archiepiscopum Colo-
niensem ipsam unanimiter et concorditer in suum archiepiscopum postularunt. Qui Coloniensis archiepiscopus super
morte archiepisoopi animo dolens, ad regem properat, exceptusque a clero et populo Moguntinis cum incredibili affec-
tione et reverentia tamquam defensor patrie desideratus gratias egit lepide Singulis et universis; in neutram tamen
partem vir constans et circumspectus declinavit, nec oblatum honorem admittendo nec refutando mentem domini pape -
super hoc censuit requirendam. Dominus autem papa, licet a nuntiis viduate ecclesie solerter et sollicite pulsaretur,
decrevit in tali necessitatis articulo duas personas in tam famosis sedibus archiepiscopatuum sancte ecclesie plus valere
quam unam, persuasitque Coloniensi suo oonsilio acquiescere.® Ann, Sti Pantal. in: Bhmer-Huber, Font. 1V, 491;
M.G.SS.XXII,545. Dann berichtet Christian in seinem Chron. Moguat.: , Convenerunt ergo fratres de capitulo Ma-
guntino tractantes de patre spirituali, qui posset ipsam tot et tam gravibus oppressam miseriis, et tanto tempore iam
plorantem, paternis affectibus consolari, et concorditer in venerabilem virum dominum Cononem Coloniensem archi-
episcopum vota sua transtalerunt, postulantes a sede apostolica, ipsum sibi prefici in pastorem. Sed heu heu, hoc non
poterat obtineri. Non est hec postulatio admissa, sed electio capitulo restituta. Et ne archiepiscopus Coloniensis egre
ferret suum desiderium non completum, ipsi legationis dignitas est commissa. Chron. Mog. in: Bdhmer, Font. II, 269;
Jaffé, Monum. Mogunt. 698 ; Monum, Germ. SS. XXV, 248,